Eiusdem esse voluerunt, siquid publico nomine typis committendum foret, destinatis censoribus qui scripta perpenderent, decernere. Ad Custodem pertinere coetum universum, siquando opus esset^(m), cogere, Collegium convocare, scriptiones in Parrhasio recitandas describere⁽ⁿ⁾, Arcadiae signo litteras ad Colonias mittere^(o), duos sibi Procustodes^(p), quos Collegium confirmet^(q), asciscere, horum utrum¹⁵⁰ sors velit¹⁵¹ in proximum Collegium subrogandum curare, minora per se negotia¹⁵², maiora vero non nisi consulto Collegio expedire. Custodi adiunctus est Vicarius, cuius est comitia pro Custode creando singulis Olympiadibus habere; ubi Custos absit, eodem iure Arcadium gerere, dummodo nequid inconsulto Collegio audeat^(r); cuius partes¹⁵³ praecipue in eo elucere debent, ut consilio, prudentia, fide, constantia, studio erga Arcadium singulari decernat quae ad eiusdem commoditatem, amplitudinem¹⁵⁴, dignitatem interesse videantur^(s).

150 *utrum corr. ex alterutrum cuius* 151 *velit corr. ex fuerit* 152 *expedire post negotia del.* 153 *est ante partes del.* 154 *dignit ante amplitudinem del.*

(m) *in margine* A suo arbitrio (n) *in margine* Commettere le prose (o) *in margine* A tutti, e col nome (p) *in margine* Sottocustodi, Administri (q) *linea sub* Procustodes ~ *confirmet ducta, haec in marg. scrip.:* I Sottocustodi si eleggono indipendentemente dal Custode senza assenso della Ragunanza e il primo d'essi a capo all'anno deve esser nominato Collega dal Custode. (r) *in margine* Il Procustode fa tutto ciò che farebbe il Custode, quando egli però è assente. (s) *infra textus finem haec scrip.:* Si osservi che il Custode nelle sue [Si ~ sue *linea atramenti in spiras torta del.*] facoltà ha la rappresentanza della piena Ragunanza e che tutte le risoluzioni del Collegio si eseguiscano, ma poi devono esser confermate dalla piena Adunanza ad effetto che abbiano perpetuità. *Deinde lineam rectam exaravit, infra quam alio scripturae ductu haec scrip.:* La sudetta Istoria si deve correggere in tutte le annotationi che sono state fatte in sua margine, non caminando altrimenti il suo contesto con i Libri Pubblici d'Arcadia.

J. Vincentius Gravina Lectori

J. Vincentius Gravina Lectori S.

Institutus in Urbe fuit sex abhinc annis eruditorum hominum coetus, qui vernis et aestivis feriis, quo tempore à forensibus studiis et urbanis rebus honestè vacatur, convenientes aliquando in hortos et animum ad amoeniores Musas traducentes, nomine atque scriptis pastoritiam simplicitatem praesferrent, et in eo consessu Arcadicos mores agrestisque vitae speciem sublato gradus locique discrimine praeberent. Is coetus jamdudum regitur certis institutis et monitis, quae antehac in publicam lucem non prodierunt. Aucta vero¹ multitudine doctorum hominum qui pastoritium nomen susceperunt, quo rei communi et absentibus potissimum pastoribus consuleretur, coetus is censuit ea monita typis edenda et marmoreis tabulis incidenda, ob eamque rem latinè reddenda et contracto verborum ambitu concinnanda. Quod ego pro eo ac potui ad priscarum legum exemplum praestiti. Ac nequis haec ex me nata esse credat tribuatque mihi, quod minime contendo, nihil ex nostro sensu protulimus aut veteribus institutis adjecimus, sed totum ex Arcadicis² commentariis, in quibus quadraginta monitorum capita vernacula et longiori oratione perscripta erant, eruimus. Immo ne orationis nostrae jam editae verba aliter quam a nobis³ dicta sunt accipiantur, hac nova editione paucis immutatis omnem suspensionem levi negotio sustulimus. Has autem leges Arcades universi jure vocati sciverunt, cumque ab avita Farnesiorum Principum erga literas potissimum beneficentia doctis hisce hominibus qui Arcades appellantur aes ad publicos sumtus et locus in Palatino monte praebeatur, placuit beneficij memo-